

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

**Ad**

**B 102 Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en social retssikkerhedskommission.**

**Af Line Barfod (EL) m.fl.**

- 1 Ministeren bedes med henvisning til artikel i Politiken 14/3-07: "Skat eftergiver gæld til tusindvis af danskere" tilsende udvalget kopi af det omtalte brev til 3.600 danskere, om at de har ret til at få eftergivet deres gæld til det offentlige.
- 2 Ministeren bedes i fortsættelse af spm. 1 oplyse,
  - hvilke kriterier Skat har brugt til at fastslå, hvem der skal have opfordringen til at søge eftergivelse,
  - hvor stort et beløb det drejer sig om for det offentlige,
  - hvilke beløb, der er tale om for de enkelte, f.eks. opgjort i intervaller på 100.000 kr.,
  - om Skat vil foretage sig yderligere i forhold til dem, der ikke i løbet af f.eks. 2 måneder har reageret på brevet, og
  - om brevet er udtryk for en praksis, som man også vil følge fremover.
- 3 Hvor mange ressourcer forventer man at kunne spare, når der ikke længere skal bruges tid på at forsøge at inddrive gæld hos personer, der aldrig vil blive i stand til at betale?
- 4 Ministeren bedes i fortsættelse af spm. 1-3 oplyse, hvilke overvejelser Skat har gjort sig særligt i forhold til social gæld, dvs. gamle revalideringslån fra før 1993 og kontanthjælp med tilbagebetalingspligt, med henblik på eventuelt af egen drift at eftergive gæld efter 10 år, således som flere kommuner gjorde tidligere i henhold til de dagældende regler i den sociale lovgivning.

5

Ministeren bedes i fortsættelse af spm. 1-3 oplyse, hvilke overvejelser Skat har gjort sig særligt i forhold til børnebidragsrestancer, herunder om en rutinemæssig gennemgang af restancer for at kontrollere, om børnene er blevet over 18 år, med henblik på af egen drift at eftergive sådan gæld.

**Spørgsmålene er stillet efter ønske af Line Barfod (EL).**

P.u.v.

Peter Skaarup

formand.

## Al Gore skynder på Kyotolande

**MILJØ.** Truslen fra global opvarmning bør få landene bag Kyotoaftalen til at fyre ekstra op under CO2-bekæmpelsen straks.

Det mener den tidligere amerikanske vicepræsident Al Gore, der i går i København opfordrede de 35 lande bag aftalen til at fremrykke deres mål for at begrænse udslippet.

Ifølge den grønne protokol, der blev vedtaget i den japanske by Kyoto i 1997, skal landene reducere deres udslip af kuldioxid med 5 pct. inden 2012. Men Gore vil have målstregen flyttet til 2010, hvor næste aftale kan træde i kraft.

rtzan

## Skat eftergiver gæld til tusindvis af danskere

**EFTERGIVELSE.** I løbet af april får 3.600 danskere brev om, at de har ret til at få eftergivet deres gæld til det offentlige. De skal blot skrive under og returnere brevet til Skat, så fungerer det som en ansøgning om eftergivelse.

Det er første gang, at Skat aktivt oplyser borgere om deres ret til eftergivelse. Hidtil har man selv skulle ansøge, oplyser Claus Kaaber, Skats direktør for eftergivelse, til Berlingske Tidende.

»At vi nu op søger folk direkte, skyldes, at det drejer sig om de svageste skyldere i samfundet, nemlig håbløst forældede førtidspensionister og pensionister, hvis eneste mulighed for at få ændret deres økonomiske situation er at vinde i lotto«, siger han.

De 3.600 heldige er fundet ved, at Skat har gennemgået listen over mere end 400.000 danskere med gæld til det offentlige. Alle, der lever op til de særligt udvalgte kriterier om bl.a. en årsindtægt på under 100.000 kr., ingen fast ejendom samt en gæld på mindst 25.000 kr., vil blive kontaktet. De udvalgte borgere har en gennemsnitsgæld på 300.000 kr. Den samlede regning er på mere end 1 milliard kroner.

nyheder@politik

## Mand knivstukket på p-plads

**DRABSFORSØG.** En 56-årig mand blev afstet fundet hårdt såret af otte knivstik i maven på parkeringspladsen ved Faka i Herfølge.

Politiet betragter sagen som et drabforsøg, men ved endnu ikke, hvad der lå bag overfaldet, fortæller vagthavende ved Køge Polit. Politet efterlyser en yngre mand, der er set løbe væk fra p-pladsen på Billesborgvej. Han beskrives som 185 cm høj med kort hår. Han havde en mørk højhalset jakke eller tøjle på og et par sorte joggingbukser med en hvid stribe ned ad benene. Den 56-årige er nu uden for livstare.

## DSB-ansatte har arbejdet i giftigt støv i mange år

**ASBESTSAGEN.** Sagerne om farligt arbejdsmiljø i DSB fortsætter. I ti år har DSB-medarbejdere skiftet bremser på S-tog uden at være ordentligt beskyttet mod giftigt støv. Det skriver B.T.

Når bremserne skiftes, opstår der store mængder giftigt støv, som medarbejdere indånder. Og indtil nu har DSB ikke beskyttet medarbejderne tilstrækkeligt. Avisen er i besiddelse af en intern DSB-rapport, som beskriver forholdene. Rapporten nævner, at støvet indeholder en lang række forskellige tungmetaller og giftstoffer, som kan gøre uoprettelig skade på hjerne, forplantningsorganer muskler. De farlige stoffer kludrer bl.a. bly, cadmium og mangan. Der er 18 problematiske stoffer i støvet.

nyheder@politik

## UNIVERSITETER

Slut med  
speciale-

sump

Talent uden grænser

Thomas Eje behersker mange instrumenter, mange parodier og også flyvemaskiner. Nu fylder han 50. Navne 2. sektion side 10